

BESLUTNINGSPROTOKOL ... fortsat
fra ordinært møde onsdag den 9. november 2005

9. BTU 586/2005 J.nr. 1410.0017/04

Forbedring af tilgængeligheden i Indre By jf. "Rutenet-modellen"

INDSTILLING OG BESLUTNING

Bygge- og Teknikforvaltningen indstiller, at Bygge- og Teknikudvalget og Økonomiudvalget overfor Borgerrepræsentationen anbefaler

- at tilgængeligheden for handicappede forbedres på udvalgte ruter i Indre By ved at nedsænke kantsten og etablere opmærksomhedsfelter ved fodgængerovergange, oprette ujævnheder og lunger i gangbelægninger, regulere uhensigtsmæssigt sidefald på fortov, etablere gangbaner hen over overkørsler, udskifte gamle vandrender i fortovsbelægninger, udbygge og etablere sammenhæng mellem eksisterende ledelinier for blinde og svagsynede, etablere manglende lydsignaler ved lyskryds samt fjerne eller omplacere uhensigtsmæssigt placeret byrumsinventar i gangbaner
 - at der gennemføres en kampagne for niveaufri adgang til butikker, caféer, banker mv. langs de nye tilgængelige ruter
 - at der – med forbehold for Borgerrepræsentationens vedtagelse af sagen "Indstilling om tillægsbevillinger vedrørende budget 2005" - gives en anlægsbevilling på 5 mio. kr. til gennemførelse af ovennævnte tilgængelighedsindsatser under Vej & Parks anlægsramme (funktion 2.22.3 vejanlæg), og at der til finansiering af bevillingen overføres 5 mio. kr. fra Økonomiforvaltningens tilgængelighedspulje (funktion 6.51.1) til Vej & Parks anlægsramme (funktion 2.22.3 vejanlæg)
- at de relevante handicaporganisationer høres, når de konkrete tilgængelighedsindsatser er samlet i et detailkatalog.

Bygge- og Teknikudvalgets beslutning i mødet den 5. oktober 2005

Sagen blev udsat.

Bygge- og Teknikudvalgets beslutning i mødet den 12. oktober 2005

Sagen blev udsat

BESLUTNINGSPROTOKOL ... fortsat

fra ordinært møde onsdag den 9. november 2005

Bygge- og Teknikudvalgets beslutning i mødet den 9. november 2005

Bygge- og Teknikudvalget godkendte følgende ændringsforslag fra Kim Christensen

(A):

”At Bygge- og Teknikforvaltningens forslag til udmøntning af puljen til tilgængelighed, jf. indstillingens 1. og 2. at-punkt godkendes, og forslagene sendes til Økonomiforvaltningen med henblik på, at de kan indgå i den samlede prioritering af forslag til udmøntning af puljen”.

RESUME

På Bygge- og Teknikudvalgets møde onsdag den 9. marts 2005 godkendte Bygge- og Teknikudvalget, at København på sigt skal gøres tilgængelig efter principperne i "Totalmodellen" og at finansiering af 1. etape - implementering af "Rutenet-modellen" til ca. 75 mio. kr. – skulle drøftes i forbindelse med budget 2006 (BTU 137/2005).

Borgerrepræsentationen godkendte på sit møde den 2. juni 2005 indstillingen om Københavns Kommunes samlede handicappolitik, som består af alle forvaltningernes handleplaner og indsatsområder – herunder Bygge- og Teknikforvaltningens handlingsplan ”Den tilgængelige by”. Det fremgår bl.a., at Borgerrepræsentationen beslutter, at en eventuel finansiering af aktiviteter, hvortil der kræves finansiering i 2006, skal indgå i drøftelserne om budget 2006 (BR 336/05).

Ved Budgetforlig 2006 udtrykte parterne enighed om at ”afsætte en pulje på 5 mio. kr. i 2006 til en ekstra indsats for tilgængelighed. Puljen udmøntes af aftaleparterne efter høring af relevante handicaporganisationer.” Pengene skal i flg. forligsaftalen ”sikre en yderligere understøttelse af gennemførelsen af handicappolitikken”.

Økonomiudvalget anbefalede i sit møde den 27. september 2005 indstillingen ”Indstilling om tillægsbevillinger vedrørende budget 2005” over for Borgerrepræsentationen, herunder at der afsættes 5 mio. kr. i en pulje under Økonomiudvalget til en ekstra indsats for tilgængelighed med henblik på udmøntning efter høring af handicaporganisationerne.

Bygge- og Teknikforvaltningen anbefaler på baggrund heraf, at der igangsættes tilgængelighedsindsatser for i alt 5 mio. kr. på udvalgte ruter i Indre By, hvor flest mennesker færdes. Det foreslås endvidere, at arbejderne igangsættes allerede i 2005, og færdiggøres i 2006.

Den økonomiske ramme for "Rutenet-modellens" gennemførelse er skønnet til 75 mio. kr. Jf. BTU 137/2005. Med en anlægsbevilling på 5 mio. kr. fordelt med kr. 500.000 for budgetår 2005 og kr. 4.500.000 for budgetår 2006, kan Bygge- og Teknikforvaltningen begynde på implementeringen af "Rutenet-modellen" på udvalgte ruter i Indre By, hvor

BESLUTNINGSPROTOKOL ... fortsat

fra ordinært møde onsdag den 9. november 2005

en lang række fysiske forbedringer, som medfører øget tilgængelighed for alle, kan udføres.

Sagen var på dagsordenen for Bygge- og Teknikudvalgets møder den 5. og den 12. oktober 2005, men blev begge gange udsat.